
令和 2年 4月22日 

生徒・保護者のみなさま 

学校法人 奈良育英学園  

奈良育英中学校・高等学校  

校 長   沼 田 守 弘  

 

臨時休校中における遠隔授業の実施について（連絡） 

 

惜春の候、みなさまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、臨時休校期間中における学習時間の確保と学力向上の観点から、遠隔授業を実施すべく

オンラインでの朝礼と各教科のガイダンスを試験的に進めて参りました。多くの生徒とオンライ

ンで繋がり、みなさんの元気そうな様子を見て教員は安堵するとともに、オンラインで繋がるこ

との有用性を改めて実感したところです。これらはひとえに保護者のみなさまのご支援によるこ

とと感謝をしております。今後は休校が延長される可能性も考慮して、遠隔授業を計画的に進め、

学習時間の確保と学力向上を図ります。 

 つきましては、下記の通り遠隔授業を実施するため、生徒のみなさんは必ず授業に出席してく

ださい。なお、家庭の事情等により出席できない場合は、その旨を学級担任までご連絡ください。 

生徒ならびに保護者のみなさまには大変ご不便をおかけいたしますが、引き続きご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

記 

 

１ 目的 

 臨時休校期間中における学習時間の確保と学力向上 

 

２ 日時 

 令和 2年 4月27日（月）から令和 2年 5月 1日（金） 9:30〜12:15 

 （オンライン授業校時表）科目等の詳細については、Classi にて連絡します。 

朝の会 【中学・高 1】9:30～9:45  【高 2・高 3】9:50～10:05  

1 限目 10:15～10:45（30 分間） 

2 限目 11:00～11:30（30 分間） 

3 限目 11:45～12:15（30 分間） 

         

３ 内容 

 各授業のガイダンス（未実施のもの）、教科書等の解説 など 

 

４ 方法 

  テレビ会議システム「zoom」を使った同時双方向型のオンライン授業 



５ 配信される授業等の取り扱いについて 

 奈良育英中学校・高等学校がウェブサイト上で提供するすべての文書・データ・画像・動画、

その他すべての著作物は、著作権法により保護されています。本校の許可無く、これらの一部、

またはすべてを引用・改変・修正し、転載・転用・送信等に利用することは、いかなる方法を用

いても禁止されています。 

＊配信されている動画をスマートフォンなどで撮影し、LINE・Instagram 等に掲載する行為は著

作権法違反となります（著作権法第 119 条）。 

 

著作権へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

現行の著作権については下記をご参照ください。 

 文化庁「著作権」  https://www.bunka.go.jp/seisaku/chosakuken/index.html 

 

 

６ その他 

 4 月23日（木）および24日（金）は１限のみの授業のガイダンスを行います。 

 Classi を通じて時間割連絡をするため、必ず確認してください。 

 各授業の際は、必ず教科書を準備してください。 

 服装については自由としますが、頭髪等は校則に準じます。 

 必ずカメラをオンにしてください。なお、部屋の様子等が映らない工夫が必要な場合は、

各自で設定をお願いします。 

 情報端末の利用に係る通信費は各家庭でご負担願います。 

 配信される映像はすべてライブを想定します。記録としてのご利用はできません。 

 不明な点等がありましたら本校へご相談ください。（代表）0742-26-2845 

 

 

 

 


